
نگرانی رهبر ایران درباره آینده روحانیت کشور
اندیشکده خاورمیانه

ماری عبدی|

تحلیل های  اخیر،  سال های  در 

نفوذ  افزایش  درباره  متعددی 

اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 

شده  منتشر  ایران  حکومت  در 

است. شکی نیست که در دو دهه 

اخیر قدرت سپاه در عرصه های 

سیاسی، اقتصادی و امنیتی به 

میزان قابل توجهی افزایش یافته 

است و با بیشتر شدن روزافزون 

شخصیت های نظامی یا ورود افراد 

ابراهیم  دولت  در  سابق  نظامی 

رئیسی، نفوذ سپاه افزایش یافته 

 است. با این وجود، افزایش قدرت 

نظامی نباید این واقعیت را تحت 

الشعاع قرار دهد که در جمهوری 

برتر  جایگاه  تنها  نه  اسلامی، 

رهبری، بلکه بسیاری از نقش های 

در  منحصراً  نیز  دیگر  کلیدی 

اختیار روحانیون است. علاوه بر 

این، بسیاری از این روحانیون، از 

باید  عالی رتبه،  روحانیون  جمله 

توسط ولی فقیه منصوب شوند. 

از  اطمینان  برای  سیستم  این 

وفاداری مقامات کلیدی طراحی 

زمان  با گذشت  اما  است،  شده 

مورد  در  فزاینده ای  نگرانی های 

قابلیت اطمینان به نسل بعدی 

ایجاد  انتقال قدرت  و  روحانیون 

کرده است. در جمهوری اسلامی 

مناصب ارشد قوه قضائیه عمدتاً در 

اختیار روحانیون است. از جمله، 

رؤسای قوه قضائیه و دادگاه ویژه 

فقیه  ولی  توسط  )که  روحانیت 

همچنین  و  می شوند(  منصوب 

رئیس دیوان عالی کشور، دادستان 

کل کشور و رئیس سازمان بازرسی 

قوه  رئیس  توسط  کل کشور که 

قضائیه منصوب می شوند.  علاوه 

بر این، از 12 عضو شورای نگهبان، 

6 نفر از فقهای شیعه هستند که 

توسط ولی فقیه منصوب می شوند 

)6 نفر دیگر وکلایی هستند که 

توسط رئیس قوه قضائیه معرفی 

آن ها  به  مجلس  سپس  و  شده 

رأی داده است(. شورای نگهبان 

علاوه بر تایید نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری و مجلس خبرگان 

قوانین  رد  یا  تصویب  رهبری، 

مجلس را بر عهده دارد.  در مجلس 

خبرگان که رسماً وظیفه نظارت بر 

عملکرد ولی فقیه و تعیین رهبر 

بعدی را بر عهده دارد، همه اعضا 

نیز فقیه هستند )البته در عمل 

نظارتی بر عملکرد ولی فقیه ندارد(.

سرویس های  در  عالی  مقام  دو 

روحانی  نیز  ایران  اطلاعاتی 

وزیر  قانون،  اساس  بر  هستند. 

رئیس  پیشنهاد  به  که  اطلاعات 

جمهور و با تأیید ولی فقیه منصوب 

می شود، باید فقیه شیعه باشد. 

رئیس سازمان اطلاعات سپاه که 

منصبش در سال 1۳۸۸ توسط  

] آیت الله [ خامنه ای ایجاد شد، 

این حال،  با  است.  روحانی  نیز 

تشکیل سازمان اطلاعات سپاه در 

سال 1۳۸۸ بر اساس هیچ قانون 

بنابراین  است،  نبوده  مجلسی 

مشخص نیست که آیا واقعاً ماده 

قانونی برای رئیس سازمان جدید 

به عنوان روحانی وجود دارد یا خیر. 

با توجه به اینکه وظایف سازمان 

وزارت  با  موازی  سپاه  اطلاعات 

اطلاعات است، منطقی است که 

رئیس این سازمان هم صلاحیت 

وزیر اطلاعات را داشته باشد.

علاوه بر این، ولی فقیه در نیروهای 

مسلح ایران نیز نمایندگانی دارد 

که همگی روحانی هستند. مثلاً در 

سپاه جایگاهی به نام »نمایندگی 

دارد.  فقیه در سپاه« وجود  ولی 

علاوه بر این، مقام معظم رهبری 

نیز  سپاه  بخش های  سایر  در 

از  که  دارد  روحانی  نمایندگان 

آن جمله می توان به نمایندگان 

جداگانه در نیروی زمینی، نیروی 

دریایی، نیروی هوافضا )موشکی( 

عملیات  )شاخه  قدس  نیروی  و 

خارجی( اشاره کرد. مقام معظم 

رهبری همچنین در بسیج )شاخه 

شبهه نظامی سپاه( و در تمام سپاه 

استانی نمایندگانی دارد. به همین 

ترتیب، او نمایندگان متعددی در 

ارتش، ستاد کل نیروهای مسلح، 

نیروی انتظامی و وزارت دفاع دارد.

[آیت الله] خامنه ای در حوزه های 

مذهبی در تمامی ۳1 استان ایران 

نمایندگان روحانی دارد که اکثر 

آن ها ائمه جمعه مراکز استان ها نیز 

هستند. علاوه بر این نمایندگان، 

تمامی شهرهای ایران دارای ائمه 

جمعه هستند که توسط نمایندگان 

استان های متبوع  فقیه در  ولی 

خود منصوب می شوند.

علاوه بر همه روحانیون فوق الذکر 

در مناصب عالی، ده ها هزار نفر 

قرار  پایین تر  مناصب  در  دیگر 

هزار   46 از  بیش  ایران  دارند. 

مسجد دارد و حداقل یک روحانی 

به  مسجد  هر  در  خدمت  برای 

عنوان امام جماعت مورد نیاز است. 

همه این ائمه جماعات توسط یک 

سازمان دولتی به نام ستاد اقامه 

نماز منصوب می شوند که زیر نظر 

دفتر مقام معظم رهبری فعالیت 

می کند.

تعیین کننده  نقش  به  توجه  با 

روحانیت در جمهوری اسلامی، 

تردیدی وجود ندارد که حفظ این 

ساختار در بلندمدت مستلزم تعداد 

زیادی »روحانیون انقلابی« است 

حکومت  کامل  اعتماد  مورد  که 

هستند.

https://cutt.ly/lYbNdeK

چهارشنبه  هفدهم آذر 1400  شماره نود و سوم  سال اول

ه ها یشـــــکد ند ه هاا یشـــــکد ند ا
ی ها  ر گــــــــــزا ی ها خبر ر گــــــــــزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبــگا لعــه  مطا مختــص  ن  نخبــگا لعــه  مطا مختــص   



شماره نود و سوم  سال اول   چهارشنبه  هفدهم آذر 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی

2

نشریه فارن پالسی

سارا ویتسون|

انتظار می رود این هفته رند پل، برنی سندرز، 

ران وایدن و مایک لی، سناتورهای آمریکایی 

برای رای گیری در مورد طرحی در مخالفت با 

اولین فروش عمده تسلیحاتی کاخ سفید به 

عربستان فشار بیاورند. رویارویی با کاخ سفید 

در همان هفته صورت می گیرد که انتظار 

می رود سنا درباره اصلاحیه قانون مجوز 

دفاع ملی برای ممنوعیت همه حمایت های 

آمریکا از جنگ عربستان در یمن، از جمله 

فروش تسلیحات پیشنهادی، اقدام کند.

اگر اراده دموکراتیک شهروندان آمریکایی 

اهمیت داشت، این قطعنامه و اصلاحیه به 

راحتی تصویب می شد، زیرا مردم آمریکا به 

صراحت اعلام کرده اند که با فروش تسلیحات 

به عربستان مخالف هستند. در یک نمایش 

نادر از وحدت دو حزبی، در سال 2019 

زمانی که برای ممنوعیت فروش تسلیحات 

و پایان دادن به نقش آمریکا در جنگ یمن 

رای گیری شد، مجلس نمایندگان و سنا، 

جمهوری خواهان و دموکرات ها، نه یکبار، 

بلکه چهار بار به این طرح رای موافق دادند. 

این طرح ها تنها با وتو شدن دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا، مسدود شدند.

زمانی که جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری 

وقت، قول داد به فروش تسلیحات به 

عربستان پایان دهد، به نظر می آمد که 

تغییراتی در پیش است. این همان چیزی 

است که مردم آمریکا می خواهند و کنگره 

در ماه اکتبر آن را تأیید کرد: پایان دادن 

به همدستی آمریکا در جنگ ویران کننده 

یمن. تسلیحات آمریکا و حمایت مستمر 

واشنگتن از تلاش های جنگی عربستان به 

ایجاد یک فاجعه انسانی بی سابقه در یمن، 

با میلیون ها یمنی درگیر معضل گرسنگی و 

بیش از 130 هزار کشته، کمک کرده است؛ 

مناطق مسکونی و کارخانه ها به ویرانه تبدیل 

شده و اقتصاد این کشور در آستانه فروپاشی 

است. دلایل مخالفت با فروش تسلیحات 

آمریکا به عربستان از سال 2019 تغییر 

نکرده است. سیاست های بی ثبات کننده 

و بدخواهانه حکومت پادشاهی این کشور، 

چه در داخل و چه در خارج، همچنان ادامه 

دارد. حملات بی پروا و بدون تبعیض آن به 

یمن ادامه دارد و تلفات غیرنظامیان، بدون 

هیچ استراتژی یا چشم اندازی معقول برای 

دستاوردهای نظامی یا سیاسی معنادار، 

همچنان در حال افزایش است.

https://cutt.ly/JYnb7d5

وبگاه نشریه هیل

امیر توماج| 

]آیت الله[ علی خامنه ای، رهبر ایران، در سخنرانی عمومی اخیر، 

از غرب و »خائنان« داخلی به دلیل ممانعت از شکوفایی جمهوری 

اسلامی در زمینه علم و ایجاد یک »تمدن مدرن اسلامی«، 

انتقاد کرد.

کافکایی )یادآور سبک پیچیده، ستمگرانه و کابوس مانند دنیای 

خیالی کافکا. به فضاهای داستانی که موقعیت های پیش پا افتاده 

را به شکلی نامعقول و فراواقعیت گرایانه توصیف می کنند.( واژه 

مناسبی در اینجاست، زیرا وی، علی رغم شعارهای بلندش، دست 

به سوء مدیریت گسترده ای زده که منجر به انبوهی از بحران های 

ملی، از فرار مغزها گرفته تا نارضایتی اجتماعی و تخریب محیط 

 زیست شده است. با این حال، دولت، به جای ارج نهادن به کار 

روشنفکران و دیگر پیشگامان، آن ها را مورد آزار و اذیت قرار داده، 

زندانی کرده و گاهی اوقات حتی به قتل رسانده است، از جمله 

کسانی که مخالف آشکار نبودند. رفتار تهران را می توان به آتش-

افروزی تشبیه کرد که خانه ای را به آتش می کشد، آتش نشان ها 

را به زانو درمی آورد و سپس ساکنان را مقصر می داند.

برای دهه ها، سیاست گذاران آمریکایی با این سوال دست وپنجه 

نرم می کردند که چگونه باید به دولتی نزدیک شد که آمریکاستیزی 

را ویژگی اصلی هویت خود معرفی می کند. حتی مفهوم روابط 

دیپلماتیک اولیه با آمریکا در ایران منع شده است.

بر اساس دیدگاه رایج در محافل سیاسی، کودتای 1953 تحت 

حمایت ایالات متحده که باعث سقوط محمد مصدق، نخست وزیر 

منتخب دموکراتیک ایران شد ریشه در خصومت جمهوری اسلامی 

و شعار »مرگ بر آمریکا« دارد. 

این دیدگاه همچنین بر این باور است که حمایت آمریکا از صدام 

حسین در طول جنگ ایران و عراق، گنجاندن جمهوری اسلامی 

در »محور شرارت« توسط جورج دبلیو بوش، و تهاجمات افغانستان 

و عراق در دهه 2000، باعث تشدید آمریکاستیزی در ایران شد. 

علاوه بر این، خروج ترامپ از برجام، اعمال مجدد تحریم ها و ترور 

سردار سلیمانی، اوضاع را بدتر و معاملات آتی را به شدت دشوار 

کرده است. نتیجه این است که آمریکا باید با اعتراف صریح به 

»اشتباهات« خود، ریشه های آمریکا ستیزی ایران را مورد توجه 

قرار دهد و زمینه را برای دیپلماسی ثمربخش فراهم کند.

آمریکا مطمئنا می تواند از اقدامات نظامی و دیپلماتیک که 

به عنوان گام هایی در جهت تغییر نظام تلقی می شود، خودداری 

کند، اما کنترل کمی بر نفوذ فرهنگی این کشور در ایران دارد.

تندروهای ایرانی که بر مراکز سیاسی و امنیتی کشور تسلط دارند، 

بر این باورند که آمریکا مدت هاست در حال انجام یک »جنگ 

نرم« علیه دولت است که هدف آن سرنگونی از درون از طریق 

کنگره باید قرارداد 
وش تسلیحات بایدن به  فر

عربستان را متوقف کند
تهران به 

فکر تعامل 
با واشنگتن 

نباشد

محصولات فرهنگی مانند فیلم، تلویزیون، موسیقی و رسانه های 

اجتماعی است.

تهدید جنگ نرم به تقویت تندروها در مواجهه با تهدیدات محسوس، 

مانند اعتراضات ضد دولتی که در سال های اخیر ایران را فراگرفته 

است، کمک می کند.

وقتی صحبت از مذاکره به میان می آید، مقامات آمریکایی نباید 

تلاش کنند تا نظر ایران را در مورد اتهام »جنگ نرم« تغییر دهند. 

درعوض، آن ها باید به مفاد مذاکره پایبند باشند. در واقع، واشنگتن 

نیازی ندارد که حکومت را متقاعد کند که از تعقیب سرنگونی برای 

دستیابی به توافق با آن دست کشیده است.

قبل از خروج ترامپ از برجام در سال 2018، تندروهای ایران متقاعد 

شده بودند که آمریکا پشت اعتراضات سراسری است که در دسامبر 

2017 شروع شد و تا سال 2018 ادامه یافت. سیاست »فشار 

حداکثری« که متعاقبا توسط دولت ترامپ اجرا شد، همراه با ترور 

سردار سلیمانی در ژانویه 2020، تصور تهدید را بیش از پیش تیره کرد. 

تهران بارها اعلام کرده است که خواهان لغو تحریم ها به ویژه نفت و 

بانک ها به عنوان نتیجه مذاکرات جاری برجام است. مشخص نیست 

که آیا این به شکل احیای برجام خواهد بود یا خیر. دیپلمات های ایران 

تاکنون در تلاشی ظاهری برای بازی سخت، در وین خواسته های 

حداکثری را مطرح کرده اند، اما ممکن است بیش از حد به بازی 

پرداخته باشند.

با توجه بـه ترکیب تنـدرو طبقـه حاکم ایـران، آمریـکا نبایـد حداقل 

بـه ایـن زودی انتظـار شروع جدیـدی بـا جمهوری اسـلامی داشـته 

باشـد. با ایـن حال، بـا در نظـر گرفتن ایـن موضـوع، همچنـان باید 

فرصت هایـی را بـرای پیشـبرد منافـع امنیـت ملـی آمریـکا از طریق 

انعقـاد توافقات و در صـورت لزوم، عقب نشـینی در برابـر تجاوزات و 

دوگانگـی حکومـت دنبـال کند.

https://cutt.ly/SYbNA0x
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نشریه پراویدنس

فرهاد رضایی|

در روزهای اخیر، حکومت جمهوری اسلامی به 

طرز وحشیانه ای اعتراضات مردم استان اصفهان 

بابت کمبود فزاینده آب را سرکوب کرد. برخی 

ناظران معتقدند که منشأ بحران آب در ایران 

تغییرات آب و هوایی و کاهش شدید بارندگی 

است. با این حال، دلایل بحران عمیق تر است.

به دلیل اینکه بیش از 94 درصد از سطح 

کشور تحت تأثیر سطوح مختلف خشکسالی 

طولانی مدت و بیش از 70 درصد از جمعیت با 

کمبود شدید آب مواجه هستند، ایران رتبه چهارم 

را در میان کشورهایی با بیشترین تنش آبی دارد. 

در حال حاضر بحران آب در 27 استان از 31 

استان ایران ادامه دارد و 210 شهر با تنش شدید 

آبی مواجه هستند که از این تعداد 100 شهر از 

»نقطه بحرانی« تامین آب خود عبور کرده اند. 

بیش از 7 هزار روستا و شهرستان در دسترسی 

به آب آشامیدنی مشکل دارند و 110 شهر در 

سراسر کشور از قطعی آب رنج می برند و یا مجبور 

به جیره بندی آب و اتکا به تحویل آب دولتی با 

تانکر شده اند. سطح مخازن تامین کننده آب 

آشامیدنی در سراسر کشور 65 درصد کاهش 

یافته است و تنها 18 میلیارد متر مکعب آب در 

سدهای مخزنی در سال 2021 در دسترس 

بوده  است که نسبت به 50/5 میلیارد متر مکعب 

آب در سال 19-2018 کاهش یافته  است.

عوامل متعددی در این »کمبود شدید آب« نقش 

داشته اند: رشد سریع جمعیت، بخش کشاورزی 

ناکارآمد، سیاست های ضعیف مدیریت آب، و 

سدسازی بیش از حد. جای تعجب نیست که 

اثر انگشت آیت الله خامنه ای و سپاه پاسداران 

در همه این حوزه ها دیده می شود. رشد جمعیت 

در ایران تأثیر قابل توجهی بر کمبود آب داشته 

 است. جمعیت ایران در سه دهه دو برابر شد و از 

42 میلیون نفر در سال 1985 به 82 میلیون در 

سال 18-2017 رسید. تشویق به رشد جمعیت 

در ایران یکی از مهم ترین پروژه های اجتماعی [

آیت الله] خامنه ای بوده است. وی معتقد است 

که »کشورهای پیشرفته مانند چین و هند« تنها به 

دلیل جمعیت زیادشان می توانند پیشرفت کنند. 

وی با حمایت از دکترین جمعیتی خود با آیه ای 

از قرآن خاطرنشان کرد: خداوند از مسلمانان 

خواسته  است که برای برتری و تعالی، جمعیت 

خود را افزایش دهند. در 10 سال گذشته، وی 

حداقل 42 بار این ادعا را تکرار کرده  است که 

جمعیت ایران باید به 150 میلیون نفر برسد و 

»هر گونه اقدام کنترل موالید فقط باید پس از 

رسیدن جمعیت به 150 میلیون نفر انجام شود«.

https://cutt.ly/bYnqaxA

ادامه امپراتوری رهبر 
ایران، کشور را به بحران 
اقتصادی می کشاند

حیله اسرائیل برای متوقف  کردن ایران
نشریه نیویورک پست 

جیک والیس سیمونز|  

اسرائیـل در 18 ماه گذشـته سـه عملیات 

بـزرگ علیـه سـایت های هسـته ای ایـران 

انجام داده اسـت. در این حملات هزاران 

پرسـنل موسـاد درگیـر بودنـد و بـا دقـت 

بی رحمانـه ای از تسـلیحاتی پیشرفتـه، 

از جملـه پهپـاد و کوادکوپـتر، و همچنین 

جاسوسـانی در سـطوح مختلف اسـتفاده 

شـده اسـت. 

در حالـی کـه مذاکره کنندگان هسـته ای 

بایـدن تـلاش می کننـد فاجعـه ویـن را از 

شکسـت حتمـی نجـات دهنـد، اسرائیـل 

همـه چیـز را بـه هـم ریخته اسـت. 

هفته گذشـته، نفتالی بنت، نخسـت وزیر 

اسرائیل، اتخاذ سیاست جدیدی در قبال 

تهران را اعلام کرد: تلافی در برابر تجاوزات 

شـبهه نظامیان مـورد حمایـت تهـران بـا 

حمـلات مخفیانه در خـاک ایران.

این سیاسـت بر اسـاس نفوذ گسـترده ای 

اسـت کـه موسـاد در سـال های اخیـر در 

جمهوری اسلامی بدسـت آورده است. در 

ماه فوریه، هفت ماه قبـل در مجله یهودی 

کرونیـکل لنـدن افشـا کـردم کـه چگونـه 

جاسوسان اسرائیلی، محسن فخری زاده، 

دانشمند هسته ای را با استفاده از مسلسل 

کنـترل شـده از راه دور کشـتند. اکنـون 

اخیـر  سـه گانه  حملـه  اسرار  می توانـم 

اسرائیـل بـه تاسیسـات هسـته ای ایـران 

را فـاش کنـم.

تلاش خرابکارانـه سـه جانبه در دوم ژوئیه 

2020، با یک انفجار مرموز در مرکز ایران 

با هدف سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز، 

آغاز شد.

در ابتدا ایرانیان دچار ابهام شدند. ظاهر 

ماجرا چنین بـود که سـاختمان به خودی 

خود منفجر شـده بود. اما چگونه؟ پاسخ، 

همانطـور کـه می گوینـد، آن هـا را شـوکه 

کرد. زمانی که کارمندان در سـال 2۰1۹ 

در حال بازسـازی ایـن تأسیسـات بودند، 

عوامل اسرائیلی به عنوان تاجر ساختمانی 

ظاهر شـده و بـه آن هـا لـوازم سـاختمانی 

فروخته بودند. آن وسایل ساختمانی مملو 

از مـواد منفجره بـود. یک سـال بعـد، این 

مواد منفجره توسط تل آویو منفجر شدند.

اگرچه این امر آسـیب قابل توجهی ایجاد 

کـرد، امـا کارخانـه نطنـز بـه دور از انفجار 

بود. سالن قنات A1000 در زیر یک لایه 

محافظ 40 فوتی بتن و آهـن، در پناهگاه 

داخلی خـود قرار داشـت. در داخـل آن 5 

هـزار سـانتریفیوژ وجـود داشـت کـه روز و 

شـب، دقیقه بـه دقیقـه، حکومت ایـران را 

به سـمت یـک سـلاح هسـته ای نزدیک تر 

می کردنـد.

مرحلـه دوم این طـرح نیز بـا موفقیت اجرا 

شـد. جاسوسـان موسـاد به 10 دانشمند 

ایرانی که به این سالن دسترسی داشتند، 

نزدیک شـدند و توانسـتند آن ها را متقاعد 

کنند که جبهه خود را تغییر دهند؛ اگرچه 

آن هـا دانشـمندان را به ایـن باور رسـانده 

بودند که آن ها بـرای مخالفان بین المللی 

کار می کنند نـه اسرائیل.

به طور باورنکردنی، دانشـمندان موافقت 

کردند کـه این تاسیسـات با امنیـت بالا را 

منفجـر کنند.

یک منبع خوب اسرائیلی به من گفته است 

که: »انگیزه های هرکـدام از آن ها متفاوت 

بود. موساد متوجه شد که آن ها عمیقاً چه 

چیزی در زندگـی خود می خواسـتند و آن 

را به آن ها پیشـنهاد داد. یک حلقه درونی 

از دانشمندان وجود داشـت که بیشتر در 

مـورد ایـن عملیـات می دانسـتند، و یـک 

حلقـه بیرونـی کـه کمـک می کردنـد، امـا 

اطلاعات کمتری داشـتند.«

معـمای ورود مـواد منفجـره بـه مجتمـع 

همچنـان سری باقـی مانـده بـود. 

این امر از دو طریق محقق شـد. ابتدا یک 

پهپـاد بـه حریـم هوایـی منطقه پـرواز کرد 

و بمب هـا را در مکان مـورد توافـق تحویل 

داد تا توسط دانشمندان جمع آوری شود. 

سـپس به داخل تاسیسـات برده شد. 

این طرح کار کرد. دانشـمندان بمب ها را 

جمـع آوری و نصـب کردند. در مـاه آوریل، 

پس از اینکـه ایران اعلام کرد که اسـتفاده 

از سانتریفیوژهای پیشرفته IR-5 و IR-6 را 

در سـالن زیرزمینـی آغاز کرده اسـت مواد 

منفجره فعال شـدند.

ایـن انفجـار سیسـتم بـرق امـن را تخریب 

کـرد و باعـث خاموشـی شـد. 90 درصـد 

سانتریفیوژها منهدم شدند و تأسیسات را 

تا 9 ماه از کار  انداختند. این دانشمندان 

فـورا ناپدیـد شـدند. اما امـروز همـه آن ها 

زنـده و سرحال هسـتند.

خـود  تولیـد  بـه  موسـاد  توجـه  سـپس 

تـا تـلاش  سـانتریفیوژها معطـوف شـد 

حکومت برای بازگرداندن تأسیسات نطنز 

بـه مـدار را مختل کنـد.  یـک منبـع تایید 

کرد کـه طـی ماه هـای گذشـته، تیمـی از 

جاسوسان اسرائیلی و عوامل ایرانی آن ها 

مشـترکاً یک کوادکوپتر مسـلح را تکه تکه 

بـه داخـل کشـور قاچـاق کردند. 

https://cutt.ly/gYbMFQY
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وسیه  ح تحریم های جدید آمریکا علیه ر طر
با محدودیت های مبادله ارز

یکی از مظنونان به قتل جمال خاشقجی در 
ودگاه پاریس دستگیر شد فر

انتقاد چین از اقدامات تحریک آمیز آمریکا 
بر سر مسئله تایوان

پایگاه خبری بلومبرگ| 

بلومبرگ از تحریم های آمریکا علیه روسیه با محدودیت تبادل 

ارز خبر داد. در صورتی که روسیه به اوکراین حمله کند، آمریکا 

و اتحادیه اروپا امکان وضع تحریم هایی که محدودیت تبادل 

ارز را به دنبال دارد، بررسی می کنند. بلومبرگ از منابع آگاه به 

این مسئله خبر مربوطه را منتشر کرد. بر اساس اطلاعات این 

آژانس، محدودیت ها ممکن است به بانک های بزرگ روسیه و 

بنیاد سرمایه گذاری مستقیم این کشور مربوط شود. علاوه بر 

این، تبدیل روبل به دلار و سایر ارزهای خارجی از جمله یورو 

و پوند ممکن است یکی از محتمل ترین محدودیت ها باشد.

بلومبرگ خاطرنشان می کند: شدیدترین تصمیم از جانب 

آمریکا و اتحادیه اروپا ممنوعیت روسیه برای دسترسی به 

سیستم پرداخت مالی یا سوئیفت است، اما این کار ممکن است 

به برخی شهروندان خسارت بزند. این خبرگزاری می نویسد: 

»بنابراین، مقامات به احتمال زیاد به دنبال توانایی روسیه 

برای تبدیل روبل به دلار، یورو یا پوند انگلیس هستند«.

https://cutt.ly/bYnq4GN

خبرگزاری فرانسه |  

فرد مظنونی که گمان می رود از اعضای تیمی است که 

جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد عربستان سعودی را در 

کنسولگری این کشور در استانبول به قتل رساند، در فرودگاه 

پاریس دستگیر شد.  خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع قضایی 

و فرودگاهی در فرانسه نام این فرد را خالد العتيبی اعلام کرد 

و یادآور شد که این شهروند ۳۳ ساله عربستانی هنگامی که 

قصد داشت در فرودگاه شارل دو گل با هواپیما از پاریس به 

مقصد ریاض پرواز کند از سوی پلیس مرزی بازداشت شد.

منابع پلیس به خبرگزاری رویترز گفتند که قرار بازداشت این 

فرد به ظن دست داشتن در قتل روزنامه نگار سعودی پیش تر از 

سوی ترکیه صادر شده و وی از سوی اینترپل تحت تعقیب بود.

برخی رسانه های فرانسوی نیز با استناد به منابع آگاه اعلام 

کردند که خالد العتیبی عضو سابق گارد سلطنتی عربستان 

بوده و قرار بازداشت وی سال 2۰1۹ توسط دستگاه قضایی 

ترکیه صادر شده بود.

https://cutt.ly/tYnohJm

خبرگزاری اسپوتنیک|

چین روز دوشنبه با انتقاد شدید از اظهارات برخی مقامات 

آمریکایی در مورد مسئله تایوان گفت که ایالات متحده و تایوان 

با تحریک مداوم چین با آتش بازی می کنند.

ژائو لی جیانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در نشست 

خبری روزانه در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر آنتونی 

بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در رابطه با تایوان، بیان کرد: 

بنابر گزارش ها، بلینکن گفته است که ایالات متحده »متعهد 

است تا مطمئن شود که تایوان ابزاری برای دفاع از خود دارد.«

ژائو افزود: مسئله تایوان موضوع داخلی چین است و برخی از 

سیاستمداران آمریکایی به طور عمدی اصل چین واحد را به 

چالش کشیده اند، سه بیانیه مشترک چین و ایالات متحده را 

به شدت نقض کرده اند و یک سیگنال جدی اشتباه از حمایت 

از نیروهای جدایی طلب که به دنبال »استقلال تایوان« هستند 

ارسال کرده اند؛ که چین نارضایتی شدید و مخالفت قاطع خود 

را با این موضوع ابراز می کند.

https://cutt.ly/EYb6cqA

نشریه نیولاین - نری زیلبر| 

علی رغم انتقادهای بنیامین نتانیاهو در آن 

زمان، گروهی از مقامات اسرائیلی اکنون 

می گویند که برجام بهتر از هیچ بود، اما 

پیوستن مجدد به آن دشوار خواهد بود.

در ماه مارس سال 2015، بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل، به واشنگتن سفر کرد تا 

از توافق برجام حمایت کند. در یک سخنرانی 

در جلسه مشترک کنگره، او به شدت نسبت به 

تکرار هولوکاست که توسط این »توافق بسیار 

بد« تسهیل شده بود، هشدار داد که »این توافق 

ایران را از دستیابی به تسلیحات هسته ای باز 

نخواهد داشت... بلکه تضمین می کند که 

این کشور به این سلاح ها دست پیدا می کند.«

نتانیاهو چهار ماه بعد نتوانست مانع از امضای 

این توافق شود، اما در نهایت با خروج دونالد 

ترامپ از  برجام به آرزوی خود رسید. نتانیاهو 

از این کار ترامپ استقبال کرد. بعدها او در 

گفتگوهای خصوصی خود، این تصمیم ترامپ 

را به رسمیت شناخت و گفت: »ما رئیس جمهور 

آمریکا را برای این خروج متقاعد کردیم و من 

مجبور شدم در مقابل تمام دنیا بایستم و با 

این توافق مخالفت کنم.«

سه سال بعد از آن تا کنون، برنامه هسته ای 

ایران طبق همه برآوردها در پیشرفته ترین 

مرحله خود قرار دارد و گروهی از مقامات 

سابق اسرائیلی استراتژی نتانیاهو و ترامپ 

را فاجعه بار توصیف کرده اند.

نفتالی بنت، نخست وزیر فعلی اسرائیل بار 

دیگر با تلاش های آمریکا برای تعامل مجدد 

با ایران و بازگرداندن آن به پایبندی به شرایط 

برجام مخالفت کرد.

بنت در روز 29 نوامبر گفت: »ایران در ازای 

پاداش،  هیچ  وحشیگری هایش، سزاوار 

هیچ معامله ا ی و لغو تحریم ها نیست. من از 

متحدانمان در سراسر جهان می خواهم که 

تسلیم باج خواهی هسته ای ایران نشوند.«

در مذاکرات مجدد هفته گذشته در وین، 

همانطور که پیش بینی شده بود، قدرت های 

جهانی و ایران پیشرفتی حاصل نکردند. 

تا همین اواخر، تقریباً در محافل رسمی 

 اسرائیل اتفاق نظری وجود داشت که تصمیم 

ترامپ برای خروج از برجام یک اقدام مثبت بود.

فراموش نکنید که در سه سالی که از خروج 

آمریکا از برجام می گذرد، استراتژی ترامپ، 

طبق شرایط خاص خود، به وضوح موفق 

نبود. تحریم های مجدد و افزایش یافته 

علیه ایران که »فشار حداکثری« نامیده 

می شود، تهران را مجبور به تسلیم شدن 

و مذاکره نکرد. همچنین آسیب اقتصادی 

به جمهوری اسلامی  منجر به سرنگونی آن 

توسط مردم  نشده است. به علاوه، در کمال 

تعجب، علی رغم افزایش نقض های هسته ای 

و حملات متعدد علیه متحدان منطقه ای 

تهدیدات حمله  ترامپ هرگز  واشنگتن، 

مستقیمی علیه ایران، انجام نداد.

برخی از مقامات امنیتی اسرائیل، اعتراف 

کردند که این سیاست شکست خورده است.

رئیس مستعفی بخش تحقیقات اطلاعات 

نظامی  اسرائیل در ماه اکتبر سال 2020 

به روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت: »هنوز 

ثابت نشده است که خروج از برجام به نفع 

اسرائیل بوده است.«

یک ارزیابی اطلاعاتی نظامی  اسرائیل عقیده 

دارد که نظام ایران تا سقوط فاصله زیادی 

داشت و آسیب جدی به اقتصاد جمهوری 

اسلامی، حمایت مالی ایران از نیروهای نیابتی 

منطقه ای این کشور را کاهش نداده است. 

یکی از مقامات ارشد امنیتی اسرائیل در آن 

زمان به من گفت که کشورها به این سرعت 

فرو نمی پاشند، و افزود که [آیت الله] علی 

خامنه ای »نیازی به پاسخگویی به کسی 

ندارد و او همچنان به سمت اهداف خود 

پیش می رود«

نگران کننده ترین پیشرفت های هسته ای 

ایرانی ها، افزایش ذخایر مواد شکافت پذیر 

غنی شده تا سطوح نزدیک به درجه نظامی، 

پیچیده تر  سانتریفیوژهای  از  استفاده 

اورانیوم، همراه با تحقیق و توسعه، است.

سرلشکر آهارون زیوی فرکش، رئیس سابق 

اطلاعات نظامی  اسرائیل، اخیراً در جروزالم 

پست اعتراف کرد که توافق جدید با ایران 

»احتمالاً بدتر« از توافق اولیه برجام خواهد 

توافق  »حتی چنین  این حال  با  و  بود، 

پایین تری بهتر از عدم انجام معامله  است.«

یک مقام وزارت خارجه آمریکا افزود: ما 

نمی توانیم شرایطی را بپذیریم که ایران برنامه 

هسته ای خود را تسریع و روند دیپلماسی 

هسته ای خود را آهسته کند. ما آشکارا در 

حال آماده شدن برای جهانی هستیم که 

در آن هیچ بازگشتی به برجام وجود ندارد. 

https://cutt.ly/hYb6rgg

چرا اسرائیل
 به دنبال شکل گیری 

برجام نیست؟
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بودجه دفاعی ۷۶۸ میلیارد دلاری در کنگره 
آمریکا تصویب شد

وش موشک های  موافقت سنای آمریکا با فر
پیشرفته به عربستان 

وندان  وسیه، شهر آمریکا: در صورت حمله ر
خود از اوکراین را تخلیه می کنیم

روزنامه نیویورک تایمز |  

مجلس نمایندگان کنگره آمریکا پیش نویس بودجه دفاعی 

این کشور برای سال مالی 2۰22 را تصویب کرد که از اول 

اکتبر آغاز شد.

به گزارش نیویورک تایمز، ۳6۳ نماینده کنگره به این سند 

رای مثبت دادند و ۷۰ نفر مخالف بودند. بودجه مصوب ۷6۸ 

میلیارد دلار است. اکنون قرار است این سند در سنا مورد 

بررسی قرار گیرد و در صورت تایید برای امضای جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا، ارسال می شود. خاطرنشان می شود 

که طبق پیش نویس بودجه، قرار است ۳۰۰ میلیون دلار برای 

کمک نظامی به اوکراین و 4 میلیارد دلار برای ابتکار عمل مهار 

نظامی روسیه اختصاص یابد. پیش از این گزارش شده بود که 

بودجه دفاعی آمریکا برای سال مالی آتی بدون تحریم خط لوله 

گازی نورد استریم2- روسیه ارائه شده است. مقامات آمریکایی 

همچنین از اعمال محدودیت بر بدهی ملی روسیه و افراد روس 

مظنون به نقض حقوق بشر خودداری کردند.

3YneSHC/https://cutt.ly

پایگاه خبری راشا تودی|

مجلس سـنای آمریـکا بـا اکثریـت آرا قطعنامـه ممنوعیت 

فـروش 2۸۰ موشـک میان بـرد پیشرفتـه »هـوا بـه هـوا« به 

عربسـتان را رد کـرد. قطعنامـه ممنوعیـت فروش موشـک 

به عربسـتان که بـا 62 رای مثبـت و 2۵ رای مخالف روبرو 

شد، شامل 2۸۰ موشک هوا به هوای پیشرفته میان برد از 

نوع )إیه.آی.إم-12۰سی-۷ / سـی-۸( و ۵۹6 راکت انداز 

)إل.إیه.یو-12۸( است. علاوه بر این، لایحه مذکور شامل 

کانتینرهـا، تجهیـزات پشـتیبانی، قطعـات یدکـی و فنـی 

مهندسی ارائه شده توسط دولت آمریکا و پیمانکاران است.

این طرح را رند پال و مایک لی، دو قانونگذار جهوری  خواه، 

به همراه برنی سندرز که بیشتر با دموکرات  ها همراه است، 

ارائه کردند. نشریه هیل نوشـت: سـناتور پال روز سه  شنبه 

اعلام کـرد که نقـش عربسـتان در جنـگ داخلی یمـن، از 

جمله از طریـق محاصره هوایـی و دریایی این کشـور، یک 

مورد »نفرت انگیز« اسـت.

https://cutt.ly/vYneskw

پایگاه خبری سی ان ان|   

دولت جو بایدن در حال بررسی امکان تخلیه احتمالی 

شهروندان آمریکایی از اوکراین در صورت حمله روسیه به این 

کشور )اوکراین( و تشدید وضعیت امنیتی در این کشور است.

دولت آمریکا در پی اخبار مبنی بر احتمال »حمله روسیه به 

اوکراین«، امکان و روش تخلیه شهروندان خود از این کشور 

را بررسی می کند. به گزارش این شبکه خبریی در آمریکا به 

نقل از منابع آگاه، دولت جو بایدن در حال بررسی امکان 

تخلیه احتمالی شهروندان آمریکایی از اوکراین در صورت 

حمله روسیه به این کشور )اوکراین( و تشدید وضعیت امنیت 

است. پنتاگون گزینه های مختلف تخلیه شهروندان خود 

از اوکراین را بررسی می کند، تصمیم نهایی بر عهده وزارت 

خارجه این کشور خواهد بود. گفته می شود که این امر پس 

از عملکرد ضعیف آمریکا در خارج کردن شهروندان خود از 

افغانستان مطرح شده و آن ها قصد دارند از قبل آماده موارد 

این چنینی باشند.

https://cutt.ly/aYnwENW

وبگاه اسپکتیتور ورلد

جیک والیس سیمونز| 

اسرائیل در طی هیجده ماه گذشته سه عملیات 

مهم علیه مراکز هسته ای ایران انجام داده است. 

این حملات هزار کارمند موساد را درگیر خود 

کرده و از تسلیحات بی رحمانه با دقتی بالا شامل 

پهپادها و کوادکوپترها و جاسوسانی استفاده 

شده که در محرمانه ترین برنامه تهران، یعنی 

برنامه هسته ای آن رسوخ کرده بودند.

در حالی که تیم مذاکره کننده بایدن تلاش 

می کند تا با مذاکرات وین فاجعه را از دولت 

اسرائیل دور کنند، این رژیم جریان امور را کاملاً 

جدی گرفته است.

نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، هفته قبل 

سیاست جدیدی را در قبال تهران اتخاذ کرد 

به این معنا که ستیزه جویی شبه نظامیان مورد 

حمایت ایران را با انجام حملات مخفیانه در 

خاک ایران تلافی می کند.

این کار بر مبنای توانمندی های گسترده ای 

انجام می شود که موساد طی سال های اخیر 

در جمهوری اسلامی ایجاد کرده است. 

خرابکاری های سه جانبه از 2 ژوئیه 2020 و با 

انفجار مرموزی در مرکز سانتریفیوژها پیشرفته 

ایران، شروع شد. 

ایرانی ها در ابتدا مات و مبهوت شدند. زمانی که 

دستگاه های نزدیک به آیت الله )خامنه ای( در 

سال 2019 این ساختمان را بازسازی می کردند، 

عوامل اسرائیل به عنوان تجار ساخت و ساز ظاهر 

شدند و مواد ساختمانی را به آنها فروختند. مواد 

منفجره در این مواد ساختمانی جاسازی شده بود 

و یک سال بعد، آنها توسط تل آویو منفجر شدند.

هر چند که خسارت اساسی بر این ساختمان 

وارد شد اما کارخانه نطنز هم چنان به کار خود 

 A1000 ادامه داد. محل امنی در سالن زیرزمینی

در زیر چهل فوت بتن و آهن محافظت می شد و 

5.000 سانتریفیوژ در آنجا بود که شبانه روز کار 

می کرد و جمهوری اسلامی را دقیقه به دقیقه به 

سلاح هسته ای نزدیک می کرد.

مرحله دوم این نقشه به اجرا درآمد. جاسوس های 

موساد به ده دانشمند ایرانی نزدیک شدند که 

دسترسی به این مخفی ترین مکان را داشتند و 

آنها را ترغیب کردند تا موضع خود را تغییر بدهند 

به این صورت که این دانشمندان را متقاعد کردند 

از سوی مخالفان هستند و نه اسرائیل.

این دانشمندان به صورت باورنکردنی قبول کردند 

این تاسیسات فوق امنیتی را منفجر کنند. یک 

منبع اسرائیلی مطلع به من گفت: »انگیزه های 

آنها کاملا متفاوت بود. موساد دریافت که آنها 

در زندگی خود عمیقا دنبال چه چیزی هستند 

و همان را به آنها پیشنهاد داد. یک حلقه درونی 

از دانشمندان بودند که اطلاعات بیشتری در 

مورد این عملیات داشتند و یک حلقه بیرونی که 

کمک می کردند اما اطلاعات شان کمتر بود.«

هنوز معمای اصلی در مورد وارد کردن مواد منفجره 

به داخل این مجتمع مستحکم باقی مانده بود. 

این کار از دو طریق انجام شد. نخست، یک پهپاد 

در حریم هوایی آن پرواز کرد و بمب ها را به نقاط 

مورد نظر انداخت تا توسط این دانشمندان جمع 

شود و بعد آنها را به داخل قاچاق کردند.

»فرض کنید که  به من گفت:  منبع  یک 

می خواستید مواد انفجاری را به داخل نطنز 

وارد کنید. چگونه می توانستید این کار را انجام 

دهید؟ برای مثال، شما می توانید به افرادی فکر 

کنید که در آنجا کار می کنند و به غذا نیاز دارند. 

آنها به غذا نیاز دارند.

بنابر این، شما می توانید مواد منفجره را در 

کامیونی قرار بدهید که غذا را به غذاخوری 

می برد و آن دانشمندان می توانستند وقتی 

که آن مواد وارد شد، آنها را بردارند. بله، شما 

می توانستید این کار را انجام دهید.«

داشنمندان بمب ها  کرد.  کار  نقشه  این 

را جمع آوری کردند و آنها را کار گذاشتند. 

ایران در آوریل اعلام کرد که آماده است تا از 

سانتریفیوژهای پیشرفته آی آر- 5 و آی آر-6 

در این سالن زیرزمینی استفاده کند. این یک 

نقض وقیحانه از تعهداتش بود و بعد از اعلام این 

موضوع بود که انفجارها رخ دادند.

پایگاه خبری آکسیوس در هفته های اخیر گزارش 

داد که اسرائیل اطلاعاتی را به اشتراک گذاشته که 

نشان می دهد ایران به دنبال ایجاد یک چارچوب 

فناوری برای غنی سازی اورانیوم در سطح خلوص 

90 درصدی است. این همان سطح مورد نیاز 

برای ساخت بمب اتم است.

https://cutt.ly/nYb3Hou

اسرائیل چگونه
 به مراکز هسته ای ایران حمله می کند؟
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نشریه فارن پالیسی

کریستینا لو| 

مذاکره کنندگان در تلاش هستند تا مسیر 

جدیدی را به پیش ببرند، اما چالش های زیادی 

بر سر راه آن ها وجود دارد. مقامات غربی برای 

احیای توافق برجام تلاش می کنند.  پس از یک 

هفته مذاکرات پرتنش برای احیای برجام، مقامات 

مجبور شدند مذاکرات را در روز جمعه متوقف کنند 

و این امر پرسش های کلیدی در مورد اینکه آیا 

این توافق همچنان قابل احیا شدن است یا خیر، 

ایجاد کرد. مذاکره کنندگان بر سر مسائل مهم در 

وین، از جمله تحریم های آمریکا و موضع تندرو 

دولت رئیسی، با هم به بحث پرداختند. مقامات 

غربی تهران را متهم می کنند که از امتیازات قبلی 

خود چشم پوشی کرده و تغییرات غیرقابل قبولی 

را در توافق پیشنهاد می کند و همزمان برنامه 

هسته ای خود را پیش می برد. آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه آمریکا، گفت: »به نظر نمی رسد 

ایران در حال حاضر در مورد انجام کارهای لازم 

برای بازگشت به تعهدات خود جدی باشد، به 

همین دلیل است که ما این دور از مذاکرات را 

در وین به پایان رساندیم. ما خواهیم دید که 

آیا ایران علاقه ای به تعامل جدی دارد یا خیر.« 

تهران اصرار دارد که واشنگتن ابتدا باید همه 

تحریم ها، از جمله تحریم هایی را که مرتبط با 

برنامه هسته ای این کشور نیستند، بردارد. این 

کشور همچنین می خواهد سرمایه گذاری هایی را 

که قبلاً در پروژه های هسته ای انجام داده است، 

حفظ و تضمین کند که آمریکا دیگر از این توافق 

خارج نخواهد شد. اما مذاکره کنندگان اروپایی 

می گویند که این الزامات با شرایط قرارداد اصلی 

سازگار نیست. دیپلمات های بریتانیا، فرانسه و 

آلمان در بیانیه ای مشترک گفتند: »ایران تقریباً 

تمام سازش های دشواری را که در ماه ها مذاکرات 

سخت ایجاد شده بود، زیر پا می گذارد و خواستار 

تغییرات اساسی در متن توافق است.« در حال 

حاضر، مقامات خود را برای بدترین شرایط آماده 

می کنند. به گفته یک مقام ارشد وزارت امور 

خارجه، واشنگتن اکنون در حال آماده شدن 

برای »دنیایی است که در آن بازگشتی به سوی 

برجام وجود ندارد.« اگر توافق نهایی حاصل نشود، 

مقامات آمریکایی در حال آماده شدن برای افزودن 

تحریم ها یا متوسل شدن به ابزارهای دیپلماتیک 

دیگر، از جمله منزوی کردن نظام ایران هستند. 

گزینه دیگری مبنی بر توافق هسته ای جزئی نیز 

وجود دارد:. مقامات غربی پیشنهاد کاهش جزئی 

تحریم ها را در ازای کاهش پروژه های هسته ای 

ایران، ارزیابی کرده اند. اما مذاکره کنندگان 

ایرانی چنین ایده ای را رد کرده اند.

https://cutt.ly/vYnudAD

آیا می توان 
توافق برجام را

 احیا کرد؟

زمان تصمیم گیری در مورد ایران فرارسیده است

اسرائیل به 75 درصد از تسلیحات ایران 
در سوریه حمله کرده است

مجله مومنت

ناتان گوتمن| 

اسرائیل این هفته مقامات ارشد نظامی  خود را 

برای فشار لحظه آخری علیه ایران به واشنگتن 

اعزام می کند. دیوید بارنیا، رئیس موساد، و 

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل در تلاش برای 

متقاعد کردن دولت بایدن مبنی بر اینکه 

مسیر دیپلماتیک به بن بست رسیده است، 

جلساتی در سطح بالا برگزار خواهند کرد.

گفتگوها در مورد پیوستن مجدد به برجام به 

جایی نمی رسد و در این بین، ایران عملیات 

غنی سازی اورانیوم خود را افزایش داده و 

دسترسی بازرسان بین المللی به سایت های 

هسته ای خود را محدود کرده است. بنابراین، 

اسرائیل معتقد است که اکنون زمان حرکت 

به سمت نقشه دوم است.

آمریکا معتقد است که هنوز شانس کمی  برای 

حفظ این توافق وجود دارد. بنابراین، نیاز به 

ادامه گفتگو وجود دارد. اسرائیل اعتقاد دارد 

که مذاکرات بیهوده است.

اگر ایران به همان قالب توافق سال 2015 

بازگردد، بایدن و مذاکره کنندگانش کاملاً 

خوشحال خواهند شد. اسرائیل هنوز بر 

این باور است که این یک توافق بد بود و مایل 

است شاهد بهبود توافق یا عدم توافق باشد.

آمریکا فضا را برای مذاکره مساعد می بیند، 

اما اسرائیل، از سوی دیگر، احساس می کند 

که زمان به پایان رسیده است و شرکت در 

مذاکرات بیشتر اجازه خواهد داد تا ایران از 

این آرامش برای پیشبرد بیشتر برنامه هسته ای 

خود استفاده کند.

گانتز و بارنیا با درخواستی جسورانه از همتایان 

آمریکایی خود به واشنگتن می آیند. به گفته 

منابع اسرائیلی، آن ها مایلند که آمریکا از نیروی 

نظامی  خود برای جدی شدن اوضاع علیه ایران 

استفاده کند. این امر نباید یک حمله تمام 

عیار به تاسیسات هسته ای باشد. یک حمله 

نمادین به یک نیروی ایرانی یا دارایی های 

ایران در منطقه می تواند پیام درستی به این 

کشور ارسال کند. دولت بایدن احتمالا این 

درخواست را رد خواهد کرد. استفاده از نیروی 

نظامی  به عنوان آخرین راه چاره تلقی می شود.

آمریکا برای گزارش های اطلاعاتی اسرائیل 

در مورد ایران ارزش قائل است و آن ها را قابل 

اعتماد و مفید می داند. آمریکا کاملاً با ارزیابی 

اسرائیل مبنی بر اینکه ایران به سرعت در 

حال افزایش فعالیت های غنی سازی خود 

است و هفته ها یا ماه ها تا دستیابی به مواد 

شکافت پذیر کافی برای تبدیل شدن به یک 

»کشور هسته ای«  فاصله دارد، موافق است.

https://cutt.ly/MYnugAS

روزنامه الگمینر|  

منابعی در دستگاه امنیتی اسرائیل به رسانه های این رژیم اعلام 

کرده اند که اسرائیل حدود سه چهارم تسلیحات ایران در سوریه 

را هدف قرار داده است.

به گزارش پایگاه خبری »والا«، منابع ناشناس گفتند که بخشی 

از این تسلیحات در ایران ساخته شده و از طریق زمین، هوا و دریا 

به سوریه قاچاق شده است تا شبه نظامیان و نیرو های طرفدار 

ایران در این کشور جنگ زده را نیز تأمین کند؛ به عنوان مثال 

حزب الله لبنان. 

به گفته این منابع آگاه، اسرائیل در ارزیابی خود، هم در برابر 

ایران در سوریه و هم در مقابل نظام حاکم بر سوریه به بازدارندگی 

کامل دست یافته است.

از جمله ادوات آسیب دیده در این عملیات، راکت ها، موشک ها، 

سیستم های دفاع هوایی، هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد (، 

زیرساخت های تولید تسلیحات و سایر دارایی ها بوده اند.
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اندیشکده ویلسون

آنی تریسی ساموئل| 

آنی تریسی ساموئل، توضیح می دهد که چرا 

هنگام مطالعه روابط ایران و آمریکا، مهم است که 

فراتر از اخبار و تیترهای صوتی چشم نواز تحقیق 

کنیم و بر منابع اولیه تمرکز نماییم. مقاله ای که 

در 22 سپتامبر 2017 منتشر شد، به تشریح رژه 

نظامی در تهران در اوایل آن روز پرداخت. از جمله 

تسلیحات به نمایش درآمده در این نمایشگاه، 

موشک بالستیک خرمشهر بود که برای نیروی 

هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

ساخته شده بود. رویترز خاطرنشان کرد که این 

موشک 2 هزار کیلومتر برد داشت و »قادر به حمل 

چندین کلاهک بود.«

این یک نمایش قدرت سرکش ایرانی بود که 

برای نادیده گرفتن اقتدار آمریکا و ترامپ برگزار 

شد. چه چیز دیگری برای دانستن وجود دارد؟

ایران هر ساله در 31 شهریور، تاریخ تهاجم عراق 

به این کشور در سال 1980، به مناسبت آغاز هفته 

دفاع مقدس، رژه نظامی برگزار می کند. این رژه به 

یاد مقاومت کشور در برابر حمله خارجی است و 

معمولاً نیروهای مسلح در حال راهپیمایی، ادای 

احترام به شهدا  و مجروحان در جریان درگیری، و 

رونمایی از سلاح های جدید هستند. رهبران ایران 

در سخنرانی های خود نه تنها به میراث جنگ، 

بلکه به چالش های امنیتی معاصر نیز می پردازند، 

زیرا این دو ارتباط نزدیک و صریح دارند.

با توجه به مشخصات موشک جدید خرمشهر و 

اینکه توسعه توانایی های موشکی ایران نشان 

دهنده »رد« خواسته های آمریکا است، در این 

داستان اشاره ای به معرفی موشک خرمشهر 

در رژه بزرگداشت ایران و عراق نشده  است.  

این موشک به نام شهری بود که در اوایل جنگ به 

تصرف نیروهای عراقی درآمد و بیش از یک سال 

در اشغال باقی ماند. بازپس گیری آن شهر توسط 

ایران نقطه اوج کارزار چند ماهه برای بیرون راندن 

عراقی ها بود و نشان دهنده یک نقطه عطف نه 

تنها در جنگ، بلکه در تاریخ مدرن ایران و اعلام 

عزم این کشور برای دفاع از استقلال خود است. 

حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین ایران در 

سخنرانی خود در این مراسم گفت: »ما قدرت 

نظامی خود را به عنوان یک عامل بازدارنده افزایش 

خواهیم داد. ما توانایی های موشکی خود را 

تقویت خواهیم کرد. ما برای دفاع از کشورمان 

از کسی اجازه نخواهیم گرفت.« اما همانطور که 

این حادثه نشان می-دهد، جنگ ایران و عراق 

علی رغم مرکزیت آن نه تنها در دکترین امنیتی 

جمهوری اسلامی بلکه به طور گسترده تر، در 

واقع خارج از این کشور به خوبی درک نمی شود. 

https://cutt.ly/4YnuGNW

آنچه باید 
درباره رابطه
 ایران و آمریکا بدانیم

روز های پرتنش رئیس موساد فرارسیده است

آمریکاییی ها پس از مذاکرات بایدن با پوتین
 از او متنفر خواهند شد

روزنامه جروزالم پست

یونا جرمی باب| 

آیا اسرائیل پس از مذاکرات هسته ای ایران 

می تواند بر آمریکا تاثیر بگذارد؟ این چیزی است 

که بارنیا، رئیس موساد اکنون باید ثابت کند.

آیا اسرائیل پس از اولین هفته متزلزل مذاکرات 

هسته ای ایران می تواند بر آمریکا تاثیر بگذارد و آیا 

بارنیا پس از سخنرانی جنجالی خود در پنجشنبه 

گذشته نفوذ شخصی اش را افزایش داده است؟

در طی آن سخنرانی، بارنیا هیچ تردیدی در 

مورد جایگاه خود در مناظره های داخلی موساد 

و بحث های جهانی گسترده تر در مورد چگونگی 

مدیریت جمهوری اسلامی باقی نگذاشت.

تامیر پاردو، شبتای شاویت، افراییم هالوی و 

دانی یاتوم، روسای سابق موساد، همگی به طرق 

مختلف گفته اند که اسرائیل باید سخت تلاش کند 

تا تهران را از دستیابی به سلاح هسته ای باز دارد.

در مقابل، یوسی کوهن، مدیر سابق موساد که 

اخیرا بازنشسته شده، گفته است که اسرائیل و 

آژانس مخفی این قدرت را دارند که برای جلوگیری 

از دستیابی ایران به بمب، به صورت تهاجمی 

عمل کنند.

یک طرف، خواهان جلوگیری از ایران هسته ای 

است، اما می ترسد که رفتاری بیش از حد تهاجمی 

نشان دهد که باعث ورود اورشلیم به یک جنگ 

منطقه ای و یا آسیب وارد شدن به روابط با آمریکا 

شود. طرف مقابل معتقد است که دولت یهود 

یک ابرقدرت کوچک است که می تواند از زور 

آشکار یا پنهان برای متوقف کردن روحانیون 

استفاده کند و ایران هسته ای بسیار بدتر از 

عواقب آن خواهد بود.

هفته گذشته، بارنیا گفت: »من و موساد تضمین 

می کنیم که ایران، هرگز سلاح هسته ای نخواهد 

داشت.«

رئیس موساد گفت: ما حواسمان را جمع می کنیم 

و همراه با همکارانمان در تشکیلات دفاعی، 

هر کاری که لازم باشد انجام خواهیم داد تا این 

تهدید را از اسرائیل دور نگه داریم و از هر جهت 

آن را خنثی کنیم.

وی شدیدا از توافق هسته ای 2015 موسوم 

به برجام انتقاد کرد و آن را »وحشتناک« و »غیر 

قابل تحمل« خواند.

گزارش ها نامشخص است، اما این احتمال وجود 

دارد که اسرائیل و موساد در پشت حمله نافرجام 

پهپادی این هفته به نطنز قرار داشته باشند.

با درنظر گرفتن واشنگتن به  عنوان برادر بزرگتر 

اورشلیم، بارنیا نگران است که ویلیام برنز، رئیس 

سیا، او را به خاطر اعتراض علنی علیه همه 

چیزهایی که دولت جو بایدن برای آن تلاش 

می کند، بازخواست کند.

https://cutt.ly/XYnuOue

روزنامه وال استریت ژورنال|  

وال استریت ژورنال در مقاله ای نوشت: بایدن در مذاکرات با 

پوتین با دو گزینه روبرو است و هر دو بد هستند.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در گفتگو با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه جایی برای مانورهای دیپلماتیک ندارد. هر 

اقدامی از سوی رهبر آمریکا می تواند باعث نفرت رأی دهندگان 

او شود.

همانطور که نویسنده مقاله والتر راسل مید استاد روابط خارجی 

و علوم انسانی در کالج بارد در نیویورک اشاره می کند، موضوع 

اصلی گفتگو بین دو رهبر، بحران اوکراین خواهد بود و جو بایدن 

می تواند دو موضع داشته باشد: کمک به اوکراین برای ادغام با 

غرب و اعزام نیروهای ناتو به آنجا، یا امتیازاتی برای کاهش خطر 

درگیری تمام عیار با مسکو. هیچ کدام جذاب به نظر نمی رسند. 

گفتگوی بایدن و پوتین پس از دور هفتم مذاکرات برجام و در 

آستانه دور بعدی این مذاکرات صورت گرفته است.
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روزنامه اپوک تایمز - اریک لو | 

در طول جنگ سرد، رهبران کشورهای در حال توسعه یا جهان 

سوم از رقابت بین غرب و شوروی برای منافع خود استفاده کردند.

هم شوروی و هم غرب، میلیاردها دلار در قالب کمک نظامی 

 به کشورهایی که بد اداره می شوند و در حال توسعه هستند، 

اعطا کردند. این امر باعث سوء استفاده باورنکردنی از منابع 

جهانی شد.

کمک های بشردوستانه نتوانست با فقر مقابله کند. کمک های 

نظامی  به حکومت های بد کمک می کرد و بسیاری از این 

کمک ها به جیب نخبگان فاسد می رسید.

رقابت قدرت های بزرگ را نمی توان مقصر بسیاری از مسائلی 

دانست که اکنون گریبانگیر کشورهای در حال توسعه شده 

است، اما این کمک ها باعث طولانی شدن عمر حکومت داری 

بد شده است.

هنگامی که کمک ها سرانجام با فروریختن دیوار برلین کمرنگ 

شد، ناخواسته نتایج مثبتی به همراه داشت.

دولت های در حال توسعه فاسد و نالایق در جهان سقوط کردند 

و صنعت عظیم کمک های توسعه ای که در طول جنگ سرد 

رشد کرده بود، از بین رفت.

به نظر می رسد که دو رویداد در ماه نوامبر، یکی در سنگال و 

دیگری در جزایر سلیمان، نشان می دهد که نخبگان جهان بار 

دیگر معتقدند که می توانند از رقابت قدرت های بزرگ سود ببرند.

افزایش رقابت بین حزب کمونیست چین و کشورهای دموکراتیک 

به نظر می رسد که به کمک اقتصادی خارجی منتهی شود.

روزنامه جروزالم پست| 

اسرائيل و آمریکا به یکدیگر متکی اند. این رابطه برای هر دو مفید است. کافی است 

برخی از گزارش های اخیر رسانه های خارجی در مورد نقش بیت المقدس در کمک به 

واشنگتن برای تسویه حساب های قدیمی علیه تروریست های القاعده یا حتی مقامات 

ارشد ایرانی را بخوانید. اگرچه این رابطه فراتر و عمیق تر از مساله امنیت است. اسرائیلی ها 

و آمریکایی ها ارزش های مشابهی را به اشتراک می گذارند. به دموکراسی، آزادی بیان، 

برابری و حقوق مدنی اعتقاد دارند. هیچ یک از جوامع ما کامل نیست و هر دوی ما 

درگیری ها و آسیب پذیری های مداوم خود را داریم، اما تلاش می کنیم تا بهتر شویم. 

و به این دلایل، نقش توماس نیدس در حصول اطمینان از روابط ایرانیان و اختلاف 

نظرهایی که بین اورشلیم و واشنگتن در مورد نحوه رویارویی با جمهوری اسلامی مشهود 

است، بسیار مهم خواهد بود. همانطور که توا لازاروف، خبرنگار پست اشاره کرد، بازدید 

نیدس از دیوار غربی مهر تاییدی بر به رسمیت-شناختن حاکمیت اسرائیل بر آن توسط 

دولت بایدن بود و پس از سلف خود، دیوید فریدمن، دومین سفیر آمریکا شد که از مکان 

مقدس یهودیت دیدن کرد.  تا آن زمان، مقامات آمریکا از خطوط ماقبل 1967، از جمله 

شهر قدیمی، جلوتر نرفتند تا مبادا به عنوان نشانه ای از پذیرش حاکمیت اسرائیل 

در بیت المقدس شرقی تفسیر شود. ما از این بازدیدها و نمادگرایی آن ها استقبال 

می کنیم، اما همچنین نگرانی هایی درجهت تنش بین اسرائیل و آمریکا برسر تهران 

احساس می شود. در مراسمی که نیدس استوارنامه خود را به آیزاک هرتزوگ تقدیم 

کرد، رئیس دولت هشدار داد که اگر مذاکرات مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 

نشود، اسرائیل هر طور که صلاح بداند، عمل خواهد کرد. هرتزوگ به نیدس گفت: 

»اگر جامعه بین المللی موضع قاطعانه ای در قبال این موضوع اتخاذ نکند، اسرائیل 

این کار را می کند و از خود محافظت خواهد کرد.« نیدس تاکید کرد که آمریکا به امنیت 

اسرائیل و جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای متعهد است. وی گفت: ما به 

همکاری نزدیک برای پیشبرد صلح و ثبات و مقابله با تهدیدی که ایران برای اسرائیل 

و منطقه ایجاد می کند، ادامه خواهیم داد. همانطور که جو بایدن بسیار واضح گفته 

است، آمریکا تضمین می کند که از دستیابی ایران به سلاح هسته ای ممانعت کند.

این ممکن است درست باشد، اما برای اطمینان از اینکه این اتفاق نمی افتد، آمریکایی ها 

باید قبل از اینکه ایران به ساخت بمب نزدیک شود، این کشور را متوقف کنند. 

https://cutt.ly/WYno8Pw

شبکه خبری سی ان ان 

فریدا قیتیس| 

آیا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قصد دارد به کشور همسایه خود، اوکراین حمله کند؟ 

تحرکات بیش از حد سربازان و تجهیزات نظامی روسیه به سمت مرز مشترک، زنگ خطر را در 

میان اوکراینی ها و دوستان غربی آن ها به صدا درآورده است.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین این زنگ خطر را صرفاً واکنشی »هیجانی« خواند، اما 

مدت هاست که سخنان مقامات روسی دیگر اعتبار خود را از دست داده اند. به هر حال، این 

پوتین بود که فروش گاز را به یک سلاح سیاسی تبدیل کرد.

در کنار انکارها، غرب چنان نگران نیات پوتین است که جو بایدن و رئیس جمهور روسیه، روز 

سه شنبه یک نشست مجازی فوری برگزار خواهند کرد، زیرا کارشناسان درباره خطرات فزاینده 

جنگ جدید هشدار می دهند.

ممکن است پوتین اقدامات و اهداف خود را عمدا مرموز جلوه دهد، اما سابقه او روشن است. 

اگر به او اجازه داده شود تا اهداف خود را بدون عواقب جدی پیش ببرد، به تشدید سیاست 

خارجی قلدری و ارعاب خود ادامه خواهد داد.

در سال 2014، تا زمانی که کریمه به خاک روسیه ضمیمه شد، پوتین انکار کرد که افراد یونیفرم 

پوش نظامی بدون نشانی که به عنوان »مردان سبز پوش کوچک« در سرتاسر این جزیره مستقر 

شده بودند، نیرو های وی بوده اند. 

هر کسی که به این موضوع توجه کرده است که چگونه روسیه آن شبهه جزیره استراتژیک را از 

یک کشور مستقل ربوده است، می داند که اکنون چقدر باید به سخنان کرملین اهمیت دهد. 

همانطور که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا اشاره کرد، »ما با این روش عمل آشنا هستیم.« 

این بار ائتلاف غربی به رهبری آمریکا می خواهد روسیه را قبل از اینکه »مردان سبز کوچک« 

این کشور با تمام تسلیحات سنگین خود از مرزهای اوکراین عبور کنند، متوقف کند. بایدن 

در یک تماس ایمن با پوتین در روز سه شنبه قصد دارد به رئیس جمهور روسیه بفهماند که باید 

عقب نشینی کند.

هیچ کس به طور قطع نمی داند که آیا پوتین دستور حمله خواهد داد یا خیر. اما مقامات آمریکا 

و ناتو به شدت نگران هستند. سازمان اطلاعات آمریکا بر این باور است که روسیه طرحی برای 

عملیاتی، شامل 175 هزار سرباز همراه با توپخانه و یگان زره پوش سنگین، دارد. به گفته 

وزیر دفاع اوکراین، نیروهای روسی ممکن است تا اوایل ماه آینده وارد خاک این کشور شوند.

https://cutt.ly/BYnppzg

آیا رقابت آمریکا و چین به فساد در 
کشورهای فقیرتر دامن می زند؟

اهمیت روابط 
آمریکا و اسرائیل 

پوتین سیگنال های منفی درباره 
اوکراین ارسال می کند 
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شبکه راشا تودی| 

»ویلیام برنز« رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در 

مصاحبه روز دوشنبه خود با روزنامه آمریکایی »وال استریت 

ژورنال« گفت کار به عنوان سفیر آمریکا در روسیه در اوایل دهه 

2۰۰۰ آنقدر استرس زا بود که باعث شد موهای وی سفید شود.

برنز گفت که بیشتر دسته های خاکستری موی او مربوط به دوره 

فعالیتش در این سمت بین سال های 2۰۰۵ تا 2۰۰۸ است.

به گزارش شبکه »راشا تودی«، او در ادامه با اشاره به توافقنامه 

موقت برنامه اقدام مشترک که در سال 2۰1۳ بین ایران و شش 

کشور دیگر در خصوص برنامه هسته ای ایران امضا شد، گفت: 

بقیه موهای خاکستری من مربوط به مذاکرات با ایرانی ها، به 

ویژه مذاکرات مخفیانه در سال 2۰1۳ است. 

برنز همچنین در این گفت وگو که پیش از دیدار دیروز )سه شنبه( 

بین ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و جو بایدن همتای 

آمریکایی اش انجام شد، درباره نگرانی ها درباره مرز روسیه و 

اوکراین اظهارنظر کرد.

مدیر سیا در ادامه جوسازی روزهای اخیر واشنگتن علیه 

مسکو ادعا کرد که وقتی مسئله کی یف مطرح است، هیچ وقت 

اشتهای پوتین برای ریسک را دست کم نمی گیردو افزود: 

پاسخ دادن به آن با ترکیبی قوی از بازدارندگی و همچنین 

امکان دیپلماسی بسیار مهم است.

کرملین همواره اتهام منابع غربی در خصوص آماده شدن 

مسکو برای حمله به اوکراین را رد و چنین اتهامی را بی اساس 

خوانده است. 

وبگاه نشنال ریویو

وکتوریا کوتس|  

هر کســی می تواند بــا قطعیت بگوید که شــنبه  شــب این هفتــه اتفاق عجیبــی در نزدیکی 

تاسیســات هســته ای نطنز جمهــوری اســلامی ایــران رخ داد. آشــفتگی ها در نطنــز اخیراً 

بــه امــری رایــج مبــدل شــده کــه بــا آتش ســوزی عمــده  در جــولای 2020 شروع شــد و بــه 

دنبــال آن، انفجاری کــه در آوریــل 2021 اتفــاق افتــاد و برق این تاسیســات را قطــع کرد. 

بــه نظــر می رســد هــر کــدام از ایــن اتفاقــات، خرابکاری هایــی بودنــد کــه بــرای بــه تاخیــر 

انداخــتن برنامــه هســته ای ایــران طراحــی شــدند؛ خــواه توســط اسرائیــل انجــام شــد یــا 

یکــی از همســایگان ایران کــه کامــلا می دانــد ایــران هســته ای چه عواقبــی بــرای منطقه 

ــز ســقوط کــرد،  ــه غنی ســازی نطن ــی کارخان دارد. هرچــه کــه شنبه شــب در دوازده مایل

وضعیــت را مبهم تــر کــرده و شــاید پیامــی بــوده مبنــی بــر اینکــه مــا وارد دوره جدیــدی از 

پی گیــری ایــران بــرای تســلیحات هســته ای خواهیــم شــد کــه بســیار خطرناک تر اســت.

آزمایش دفــاع موشــکی تنهــا یکــی از چنــد روایت رســمی ایران اســت کــه نشــان می دهد 

ــا  ــاده چیــزی بیشــتر از م ــران هــم در مــورد آنچــه اتفــاق افت نظــام جمهــوری اســلامی ای

ــن  ــد ای ــان می ده ــه نش ــود ک ــم ب ــاد مهاج ــک پهپ ــدام ی ــر انه ــح دیگ ــد. توضی نمی دان

حملــه خنثــی شــد.

در نهایت و بعــد از این انفجــار، گزارش هایــی از تخلیه روســتاهای نزدیک آنجا بــه نام های 

ــش  ــد از آزمای ــادی بع ــاع ع ــک اتف ــد ی ــه نمی توان ــد ک ــشر ش ــاد منت ــجاع آباد و احمدآب ش

دفــاع موشــکی باشــد؛ زیــرا ایــن رزمایش هــا یــا آزمایش هــا طبــق روال انجــام می شــوند. 

گذشــته از هــر چیــز، اگــر ایــن آزمایــش برنامه ریــزی شــده بــود و خطــرات احتمالــی بــرای 

ــارج  ــش خ ــام آزمای ــل از انج ــد قب ــا را بای ــت، آنه ــود داش ــراف وج ــان دور و اط ــر نظامی غی

می کردنــد. تخلیــه بعــد از انفجــار نشــان می دهــد کــه مقامــات دســت کــم مدتــی نگــران 

ــه غنی ســازی بودنــد. پایــداری کارخان

ــود کــه درســت بعــد از شکســت  ــه آخریــن رخــداد از سلســله حــوادث نطنــز ب ایــن حادث

هفتمیــن دور از مذاکرات ویــن اتفــاق رخ داد. این مذاکرات از اوایل ســال جاری و توســط 

دولــت بایــدن شروع شــد. دولــت بایــدن مصمــم اســت علــی رغــم یــک دندگــی ایرانی هــا 

به برنامــه جامع اقــدام مشــترک 2015 )برجام( بازگــردد.  برخــی از ناظــران چنین نتیجه 

گرفته انــد کــه ایــن اتفــاق می توانــد یــک آزمایــش هســته ای باشــد.

https://cutt.ly/6YnaaVn

وبگاه بولوارک

دالیبور روهاک | 

تهدیدات از سوی حزب کمونیست چین در نشست آتی دموکراسی به میزبانی جو بایدن، 

گسترده خواهد بود. با رهبری درست، این نشست فرصتی برای ایجاد ائتلافی جدید، متشکل 

از کشورهایی خواهد بود که آماده پاسخگویی به نظام چین و رسیدگی به آسیب پذیری های 

خود در برابر نفوذ این کشور هستند. 

در دهه گذشته، چین با ابتکار کمربند و جاده و اجلاس »17+1« با سران دولت اروپای 

مرکزی و شرقی تلاش کرده است تا در این منطقه نفوذ کند. 

دلیل اصلی تغییر نگرش اروپا در قبال پکن، کوتاهی چین در عمل به وعده هاست. روابط 

عمیق تر با چین به عنوان مقدمه ای برای سرمایه گذاری چین در زیرساخت ها و همچنین 

فناوری های پیشرفته و سبز تبلیغ شده است. اما در واقعیت، سرمایه گذاری چین در سال های 

اخیر اندک بوده و حجم آن کاهش یافته است. 

الگوی بی نظیر پکن از سرمایه گذاری مستقیم خارجی، همراه با دیپلماسی کووید-19 و 

تمایل آن به مقابله با همه انتقادات،  در مورد اینکه چرا کشورهای اروپای مرکزی و شرقی با 

چین رابطه برقرار کرده اند در ذهن سؤالی به وجود می آورد. 

این دیدار تنها 15 ماه پس از سفر بلندپایه میلوش ویسترچیل، رئیس مجلس سنای جمهوری 

چک به همراه هیئت قابل توجهی از تجار چک به تایوان انجام شد. این امر نشان داد که با 

وجود تمام قدرت نظام کمونیستی، اهرم بسیار کمی  بر کشورهای اروپایی دارد.

اعتماد و تعهد به ارزش های دموکراتیک بیان شده در کشورهای بالتیک و چک دقیقاً همان 

چیزی است که دولت بایدن باید از طریق اجلاس سران برای دموکراسی ستایش کند و 

آن را ارج نهد. 

یونان نمونه بدی از تعمیق پیوندهای اقتصادی با چین در دولت فعلی خود ارائه کرده است. 

مجارستان که یکی از اعضای مشتاق طرح کمربند و جاده است، بسیاری از ابتکارات اروپایی 

برای پاسخگویی به چین را خنثی کرده است. 

اجلاس سران برای دموکراسی فرصتی برای ارزش بخشیدن به کار خیر از سوی متحدان 

اروپای مرکزی و شرقی واشنگتن برای آمریکا فراهم می کند. حمایت کامل اروپا در تلاش 

برای مهار چین قطعا کافی نیست، اما این پتانسیل را دارد که سرآغاز یک ائتلاف مبتنی بر 

ارزش های جدید باشد که بدون آن امید کمی  برای شکست تمامیت خواهی پکن وجود دارد.

https://cutt.ly/AYnsIa3

رئیس سیا؛ ایران و روسیه 
موهایم را سفید کردند

چه اتفاقی در 
تیأسیسات نطنز رخ داد؟

بایدن برای اتحاد علیه چین، باید به 
اروپای شرقی امید ببندد
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Mossad agents allegedly posed as Iranian dissidents and got Iranian scientists 
to sabotage Iran’s nuclear program

TomoNews US @TomoNewsUS

عوامل موساد ظاهراً به عنوان مخالفان ایرانی عمل می کنند، و دانشمندان ایرانی را مجبور کردند در 
برنامه هسته ای ایران کارشکنی کنند. 

MbS is stepping out onto the world stage again, taking a rare tour of the Persian 
Gulf region in a bid to shore up his position with neighboring allies and build 
consensus on the threat posed by rival Iran. Next stop today: Abu Dhabi.

Michael Amon @michaelkamon

محمد بن سلمان بار دیگر پا به عرصه جهانی گذاشته است و در سفر به کشورهای خلیج فارس در تلاش برای 
تقویت موقعیت خود با متحدان همسایه و ایجاد اجماع در مورد تهدید ایران است. ایستگاه بعدی: ابوظبی.

I wouldn't be surprised if this is a continuation of the tit-for-tat naval attacks in 
that sense. Israel also accused Iran of using the naval route to deliver weapons 
to Hezbollah

Michael A. Horowitz @michaelh992

تعجب نخواهم کرد اگر ادامه حملات نیروی دریایی به این معنا باشد. اسرائیل همچنین ایران را به استفاده 
از مسیر دریایی برای تحویل سلاح به حزب الله متهم کرده است.

As UNHCR continues to provide protection & assistance to Afghan asylum-
seekers, this timely donation from Italy will help us to pre-position tents, 
sleeping mats & kitchen sets in the border areas of Iran to help new arrivals.

Ivo Freijsen @IFreijsen

از آنجایی که کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل به حمایت و کمک به پناهجویان افغان ادامه 
می دهد، کمک مالی به موقع از ایتالیا به ما کمک می کند تا چادرها، تشک خواب و وسایل آشپزخانه 

را در مناطق مرزی ایران برای کمک به تازه واردان به این کشور کنیم.

Iran's President Raisi was harshly criticized by a student when he visited 
a university in Tehran. The student told him he was not elected in a free 
election and the whole system is broke. He also warned him of revolution.

Iran International English @IranIntl_En

رئیس جمهور ایران هنگام بازدید از یکی از دانشگاه های تهران مورد انتقاد شدید یکی از دانشجویان 
قرار گرفت. دانشجو به او گفت که در انتخابات آزاد، وی انتخاب نشده و کل نظام به هم ریخته است. 

او همچنین به رئیسی نسبت به وقوع یک انقلاب هشدار داد.

'Joe is weak... Iran is on the verge of getting nuclear weapons and Joe [Biden] is stupidly 
easing sanctions. He's a cognitive mess...is there a possibility that Putin is laughing 
now?,' says a @FoxNews analyst.

Atom Ant @dyepkazah

جو بایدن ضعیف است... ایران در آستانه دستیابی به سلاح هسته ای است و بایدن به طرز احمقانه ای 
تحریم ها را کاهش می دهد. یک تحلیلگر فاکس نیوز می گوید که بایدن یک آشفتگی شناختی دارد... 

آیا احتمال دارد که پوتین او را مسخره می کند؟

"Iran said its president had been invited to make a rare visit to the United Arab 
Emirates... didn't give a date but quoted Tahnoon as saying the trip would mark 
'a turning point' in ties. No Iranian president has visited the UAE since 2007."

Gregg Carlstrom @glcarlstrom

»ایران گفت که رئیس جمهور این کشور برای یک سفر خاص به امارات دعوت شده است... آن ها تاریخی 
مشخص برای این سفر تعیین نکردند، اما به نقل از تهنون گفته شده که این سفر نقطه عطفی در روابط این 

دو کشور خواهد بود. از سال 2007 تا کنون هیچ رئیس جمهور ایرانی به امارات سفر نکرده است.«

Niqab and Hijab are tools of oppression; singing or dancing are not. 
Women are punished, thrown in jails, and even killed for not wearing 
a hijab in countries like Saudi Arabia, Iran, and Afghanistan. No one is 
punished in secular states for quitting dancing or singing.

Sadaf Alvi    @TheGrumpyDoctor

نقاب و حجاب ابزار ظلم است; اما آواز خواندن یا رقصیدن چنین نیست. زنان به دلیل بی حجابی در 
کشورهایی مانند عربستان، ایران و افغانستان مجازات می شوند، به زندان انداخته شده و حتی کشته 

می شوند. هیچ کس در کشور های سکولار به دلیل ترک رقص یا آواز مجازات نمی شود.

Ahead of the #SummitForDemocracy, the U.S. is demonstrating its 
commitment to supporting victims of repressive activities and human rights 
abuse worldwide. Accordingly, @USTreasury designated actors in Iran, Syria, 
and Uganda for their connection with serious human rights abuses.

Secretary Antony Blinken @SecBlinken

پیش از اجلاس سران برای دموکراسی، آمریکا تعهد خود را در حمایت از قربانیان فعالیت های 
سرکوبگرانه و نقض حقوق_بشر در سراسر جهان نشان می دهد. بر این اساس، وزارت خزانه داری 
آمریکا عواملی را در ایران، سوریه و اوگاندا به دلیل ارتباط آنها با نقض جدی حقوق بشر، در فهرست 

تحریم های آمریکا قرار داد.
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"Iran’s ayatollahs are energized by the apparent US shift of paradigm from 
military to diplomacy, the US rejection of the regime-change option and the US 
tendency to accommodate and appease, rather than confront and crush,"

Algemeiner @Algemeiner

روحانیون ایران از تغییر پارادایم ظاهری آمریکا از نظامی به دیپلماسی، رد گزینه تغییر نظام و تمایل به 
سازش و مماشات، به جای مقابله و سرکوب، انرژی می گیرند.

For India, #Iran is a natural partner to debate #Afghanistan and the security 
situation that emits from the developments in that country. However, seeing 
Iran as a true all-weather partner will have its challenges.

ORF @orfonline

برای هند، ایران یک شریک طبیعی برای بحث درباره افغانستان و وضعیت امنیتی ناشی از تحولات 
آن کشور است. با این حال، دیدن ایران به عنوان یک شریک واقعی در تمام شرایط، چالش های خود 

را خواهد داشت.

Israel “understands that last policy failed, but it’s stuck in the prior conception…
It doesn’t want to go back to the original deal, and it may not have a military 
option at least for right now.

Neri Zilber @NeriZilber

اسرائیل می داند که آخرین سیاستش شکست خورده است، اما در تصور قبلی گیر کرده است. 
نمی خواهد به توافق اولیه بازگردد، و ممکن است حداقل در حال حاضر گزینه نظامی نداشته باشد.

'Iranian Blackmail'? Israeli officials shuttle to Washington for the full court press, 
yet fully aware that Biden isn't buying Israel's threats

Allyn Fisher-Ilan @AFilan

باج خواهی ایرانی؟ مقامات اسرائیلی با هدف رفتاری تهاجمی به واشنگتن رفتند، اما کاملا آگاه بودند 
که بایدن تهدیدهای اسرائیل را باور نمی کند.

While it has not ruled out military action, the Biden administration has emphasized that 
it, along with partners in Europe, has a number of “tools” to deploy if Iran refuses to come 
back into compliance with the agreement.

Council for a Livable World @Livableworld

در حالی که احتمال اقدام نظامی را رد نکرده است، دولت بایدن تاکید کرده است که همراه با شرکای 
خود در اروپا، ابزاری برای استقرار در صورت امتناع ایران از اجرای مجدد توافقنامه در اختیار دارد.

OPINION: Despite #Iran’s deployment of brute force, the deep frustration and 
anger shared by many in the country continues to rise. This discontent will not go 
away even if a #NuclearDeal is reached, writes @Dr_Rafizadeh

Arab News Japan @ArabNewsjp

علی رغم به کارگیری نیروی وحشیانه #ایران، ناامیدی و خشم عمیق مشترک در کشور همچنان در حال 
افزایش است. دکتر رفیع زاده می نویسد: این نارضایتی حتی در صورت رسیدن به #توافق_هسته ای 

از بین نخواهد رفت.

Why is this significant? White House announces US DIPLOMATIC boycott 
of 2022 Winter Olympics in Beijing, while the US is actually PARTICIPATING. 
Because this is the new world order: half measures on everything: China, 
Taiwan, Russia, Ukraine, Iran, and CLIMATE CHANGE!

Anas Alhajji @anasalhajji

کاخ سفید تحریم دیپلماتیک برای بازی های المپیک زمستانی 2022 در پکن را اعلام می کند، در حالی 
که آمریکا در واقع در آن شرکت دارد. زیرا این نظم جدید جهانی است: نیمی از اقدامات بر همه چیز: 

چین، تایوان، روسیه، اوکراین، ایران، و تغییرات آب و-هوایی.

In an op-ed for the Russian paper Kommersant, Iran’s FM Amir-
Abdollahian says that while Tehran is “determined” to reach a “good 
deal”, the US and E3 “must realise” that “the window for negotiations 
will not be open forever”.

Kian Sharifi @KianSharifi

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، در مقاله ای برای روزنامه روسی کومرسانت، می گوید در 
حالی که تهران مصمم است به یک »توافق خوب« دست یابد، آمریکا و ای ۳ باید متوجه شوند که 

پنجره مذاکرات تا ابد باز نخواهد بود«.  

A smaller U.S. role in the Middle East may be inevitable, but how the United 
States handles its exit will matter, argues @vali_nasr. Washington must defuse 
the conflict that represents the greatest threat to the region: the standoff with 
Iran.

Foreign Affairs @ForeignAffairs

ولی ناصر استدلال می کند که ضعیف شدن وجهه آمریکا در خاورمیانه ممکن است اجتناب ناپذیر باشد، 
اما اینکه آمریکا چگونه خروج خود از این منطقه را مدیریت کند مهم است. واشنگتن باید درگیری بر 

سر بن بست ایران، را که بزرگترین تهدید برای منطقه است، خنثی کند. 
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